

Zdaniem autora tego artykułu, bolszewicy zawdzięczają swą władzę znajomości psychiki tkumu, gdyż osnuli swą propagandę na schleichaniu najniższym instynktem ciemnej gawiedzi. Tego rodzaju metoda postępowania doprowadziła do zniweczenia kultury, oraz inteligencji, jako klasy społeczeństwa. Nadeszło wreszcie uświadomienie, iż rozpętaną bestję należy z powrotem zapędzić do klatki. Dawniejsze piękne teorie mówiące o wolności oraz najdalej posuniętym samorządzie poszły w zapomnienie, ustępując miejsca realnemu faktowi jakim jest nieubłagana centralizacja całego państwowego aparatu w rękach zaledwie kilku osób; jednym słowem całkowity tryumf systemu biurokracji. Rozumie się samo przez się, iż stan powyższy budzi pomruk niezadowolenia wśród robotników, zawidzionych w swoich nadziejach. Dotychczas jeszcze nie umowano wymiany towarów pomiędzy miastem a wsią. Wieśniacy terroryzowani przez ciągłe rekwizycje, doprowadzają do minimum swą gospodarkę rolną, mając na celu zaspokojenie tylko osobistych potrzeb. Istnieją co prawda bardzo rozległe plany reorganizacji znacjonalizowanego przemysłu, lecz owe plany nie wychodzą poza dekrety licznych oddziałów oraz pododdziałów, w rzeczywistości zaś przemysł ^{jest} niemal całkowicie zniszczony. Nieustający terror ezrezyjczajek doprowadza ludność do ostatecznego stopnia zdenerwowania. Bezmyślność, bierność i apatia panują wszechstronnie, a nadewszystko obawa przed możliwością aresztowania, lub śmiercią głodową. -

R z ą d . -

Na czele rządów stoją przywódcy partji komunistycznej - Lenin, Trocki, Zinowjew, Bucharzski, Cziczerin, Radok i f.p. -

Przeważnie członkowie partji komunistycznej zajmują odpowiednie stanowisko państwowe i co za tem idzie - tylko oni otrzymują obfity deputat żywnościowy. Wydana w Ameryce. broszura p.t. "Kto rządzi w Rosji" Przytacza następujące dane: na 545 funkcjonariuszy państwowych - 30 rosjan, 34 Łotyszy, 12 ormian, 12 niemców i 477-iu żydów. - Wybory na członków "Sowietów" odbywają się pod naciskiem władzy państwowej, tak iż o żadnej opozycji nie może być mowy. -

Sekretarz partji komunist. Preobrażeski, w sposób beznadziejny maluje obecny stan partji... brak jedności i dyscypliny, mnóstwo karjero-

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES

wieczów, dla krótych interes partji jest rzeczą drugorzędną, niestety, duch proletarjuszowski zanika powoli w starych pracownikach...

Urzędowanie nacechowane jest niedbalstwem, opuszczaniem się, niedokładnym pełnieniem rozkazów i zarządzeń, pozatem kradzież i pijanstwo są na porządku dziennym. -

C z r e z w y c z a j k a . -

Czrezwyczajka panuje ponad wszystkim, każdy jest pod grozą aresztu, gdyż system szpiegostwa jest posunięty do najwyższego stopnia: jeden drugiego się boi, nawet członkowie jednej rodziny z nieufnością spoglądają na siebie. Sędziowie nadzwyczajnych komisji śledczych nie mają pojęcia o procedurze sądowej. Sądownictwo rosyjskie nie różni się niczem od chińskiego. Naród rosyjski stał się niewolnikiem bandy komunistów. Większość wśród tych ostatnich to złodzieje, rabusie i spekulanci. -

P r o p a g a n d a . -

Niepodobna odmówić komunistom ogromnej energii, nie ulega kwestji, że bolszewizm jest zjawiskiem światowym i usiłuje osiągnąć cele międzynarodowe. Bolszewicy walczą z całym światem - jeżeli nie z bronią w reku, to za pomocą propagandy, nie przebijając w środkach. Charakterystycznym pod tym względem jest powiedzenie jednego z wybitnych działaczy wschodnich republik: "Dla Rosji Sowieckiej pokój lub zawieszenie broni nie stanowi bynajmniej zakończenia wojny i działań wojennych na wszystkich frontach - raczej przeciwnie - jest wypowiedzeniem jaknajbardziej czynnej walki na froncie najgłówniejszym - na froncie akcji konspiracyjnej, na tyłach przeciwnika. -

Ciekawe są ogólne zasady propagandy za granicą, które wpadły w nasze ręce wraz z innymi dokumentami jednego ze sztabów bolszewickich we wrześniu roku 1919. Są to zasady następujące:

a/. Polityka zewnętrzna. -

a/podtrzymanie szowinistycznych tendencji oraz tworzenie narodowościowych konfliktów, b/tworzenie konfliktów międzynarodowych, 3/organizacja zamachów na przedstawicieli obcych państw. -

b/. Polityka wewnętrzna. -

a/dążenie do skompromitowania wszelkimi sposobami osób wpływowych w kraju, nie należącym do partji komunist. 2/organizowanie strajków, 3/szerzenie propagandystycznej literatury. -

c/ Nieporządki ekonomiczne. -

a/podtrzymanie strajków kolejowych, b/przeszkody stawiane dowozowi chleba do miast, c/puszczanie w obieg monety fałszowanej. -

d/ Dezorganizacja służby wojskowej. -

a/Propaganda w wojsku; dążenie do stworzenia nieporozumień pomiędzy żołnierzami i oficerami, b/powodowanie wybuchów rozmaitych składów broni, wywoływanie nieporządków w fabrykach broni, c/zorganizowanie szpiegostwa w amjach obcych. -

Kieruje propagandą t.zw. Biuro Propagandy przy Min. Spr. Zagraniczn. Dalej mowa o organizacji tego biura, podziale na oddziały, z których każdy rozwija swą akcję w jednym z krajów Europy lub innych części świata.

Zasady wewnętrznej polityki. -

Rząd sowiecki w swej polityce zagranicznej ma przed sobą 2 zadania, 1/na wiązanie stosunków handlowych z państwami za granicą, 2/wywołanie rewolucji socjalnej w tych państwach. -

Zapatrywania rządu sowieckiego odzwierciadla mowa Trockiego, wygłoszona przez niego tylko wobec komunistów. Zawiera ona w sobie rzeczywiste poglądy rządu sowieckiego na zewnętrzną politykę, na cele oraz zadania bolszewików. Oto są główne ustawy powyższego przemówienia. Musimy nawiązać stosunki handlowe zagranicą. Aby zniwelować wpływ państw kapitalistycznych należy utworzyć państwa buforowe. Za ich pośrednictwem będzie Rosja otrzymywać towary zagraniczne. Gdy Rosja umocni się ekonomicznie, wtedy nadejdzie chwila nieubłaganej walki z kapitalizmem całego świata. Komuniści zwyciężą w tej walce, gdyż kraje kapitalistyczne nie osiągną nigdy porozumienia i całkowitej harmonji między sobą, by złączyć swe siły, celem zwalczenia rewolucyjnej Rosji. - Chciwość kupców zagraniczn. zmusi ich do handlu z Rosją wbrew obawie, iż postępując w ten sposób przyprawiają siebie do zguby. Przez cały czas króluje hasło: "Wszystko dla wojny do chwili kompletnego zwycięstwa nad imperjalizmem świata".

P r z e m y s ł. -

Informacje, które nadchodzą z Rosji, jaskrawo malują opłakany stan rosyjskiego przemysłu. Robotnicy są zmobilizowani dla robót na tak zw. "Frontie pracy". Praca ta obowiązuje zarówno mężczyźni jak i kobiety. Oficjalnie dzień pracy równa się 6 godz. ale powyższa ilość godzin opłaca się zaledwie jedną kartą prowizacyjną. Aby nie umrzeć z głodu, trzeba pra-

cować najmniej trzy razy tyle, czyli 18 godzin..-

Dzięki opłakanyom warunkom aprowizacyjnym liczba robotników znacząco się zmniejszyła. Od roku 1918 do r. 1920, zmniejszyła się o 30%. -

Komunikacja rzeczna na Wołdze zupełnie ustała z powodu zanieczyszczenia rzeki. Wszędzie można obserwować przerzynającą rzekę mielizny. Komunikacja lądowa również jest w bardzo złym stanie. Przed wojną Rosja posiadała 17.000 lokomotyw, obecnie posiada kaledwie 4.500. Co się tyczy dziedziny gospod. rolnej, to następujące dane cyfrowe malują jej stan: w 1919 r. w Rosji Sow. wyprodukowano 15.000. pług., 11,451 broni t.d. z czego wynika, iż przy podziale tych narzędzi pomiędzy 30 milion. gospodarstw rolnych wypadłoby po 1 pługu na 2.000 gospodar. rolnych. Ime dziedziny przemysłu i gospodarki są w niemie rozpaczliwym stanie. -

S t a n i e . -

Wież cała burzy się jak lawa wulkanu, który gotów jest lada chwila wybuchnąć. Sowiety wysyłają na wieś oddziały czerwonej armji, które z bronią w ręku zmuszają chłopów do oddania resztek produktów. Według raportu Warłamienkowa w samarskiej gub. tylko 92 gospodarzy stawili zacięty opór, wskutek czego wszyscy byli rozstrzelani. Ten sam raport mówi o kompletnym braku mięsa i tłuszczów, gdyż ilość bydła zmniejszyła się o 80%, trzody chłownej o 60%, koni o 70%, hodowla wieprzy prawie zupełnie znikła, hodowla ptactwa również prawie całkowicie zanikła. -

Trockij wydał rozkaz, by ludność wsi trzy razy tygodniowo pracowała na państwo /roboty kolejowe, oraz praca w majątkach, stanowiących własność państwową, należących kiedyś do obywateli ziemskich/ W rezultacie powrót do dawniejszej pańszczyzny. -

M i a s t o . -

Ludność miast stale się zmniejsza z powodu nieustannego borykania się z głodem. Widok miast nad wyraz smutny: wskutek niemożności restaurowania domów, te ostatnie chylą się stopniowo ku upadkowi, domy drewniane są zrujnowane, gdyż ich materiał budowlany idzie po trochu na opał. Ulice świecą pustkami, zanieczyszczone są kupami śmiecia i wszelkich brudów. Petrograd może sobą stanowić temat do obrazu napisem "po wyjściu nieprzyjaciela". W Moskwie, prócz zrujnowanych domów zwraca na siebie uwagę mnóstwo pomników na cześć wybitnych działaczy komunizmu, a że są ulepione z waz gipsu, więc mają bardzo opłakany wygląd. -

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

Większość miast sowieckich pozbawiona jest kanalizacji, co powoduje niedający się opisać stan antysanitarny budynków. Szczególnie są zanieczyszczone lokale rządowe, instytucje szkolne, oraz szpitale. Śmiertelność rośnie z dnia na dzień. Teatr, to jedyna placówka zaspakajająca potrzeby ducha. Biblioteki, w stanie kompletnego zniszczenia, wbrew zapowiedziom ogólnej oświaty i wykształcenia, doprowadzają do stanu kompletnego ogłupienia i zezwierzęcenia. -

Z a k o ń c z e n i e . -

W zakończeniu autor reasumując powyższe dane przychodzi do wniosku, iż władza sowieków nie stworzyła w Rosji, przeciwnie, zgrubnowała ją kompletnie, lud rosyjski cały przejęty jest nienawiścią względem sowieków i marzy o wyzbyciu się z tego jarzma. Podkreśla zarazem iż bolszewizm nie jest bynajmniej zjawiskiem jedynie rosyjskim, zagraża całemu światu, gdyż bolszewicy z ogromnym zasobem energii prowadzą propagandę zagraniczną. Zamiast wchodzić w stosunki z bolszewicką Rosją państwa zachodniej Europy winny się połączyć, celem nieubłaganej walki z Rządem sowieków i ostatecznego zlikwidowania najbardziej hanbiącej karty historii Rosji. -